
14.3.a. pielikums 

Ventas upju baseinu apgabala plūdu riska pārvaldības plānam 2022. - 2027. gadam 

 

Ieplānotie un īstenotie pasākumi pretplūdu aizsardzības jomā 2016. - 2021. g. 
 
1. tabula. Ieplānotie pretplūdu pasākumi Plūdu riska pārvaldības plānā 2016. - 2021. gadam 

Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa
sākuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu 
riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 
īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

1. 

Plūdu riska 
informācijas sistēmas 
Ventas UBA teritorijai 
uzturēšana un attīstība 

Ventas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorijas 

Pasākums izpildīts. LVĢMC 
2019. gadā atjaunoja un 
modelēja plūdu draudu un 
plūdu riska kartes. Kartes 
apstiprinātas ar vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministra 2020. gada 
11. marta rīkojumu Nr. 1-2/45 
“Par iespējamo plūdu 
postījumu vietu karšu un 
plūdu riska karšu 
apstiprināšanu”. Līdz 2021. 
gada vidum ir plānota PRIS 
funkcionāla uzlabošana, 
papildus tiks attēlotas 
teritorijas, kuras varētu 
apdraudēt plūdi ar sekojošām 
varbūtībām: 2%, 5%, 20% un 
50% 

LVĢMC 

2. 

Izstrādāts ledus 
izraisīto plūdu modelis, 
adaptēts un integrēts 
Plūdu riska 
informācijas sistēmā 

Ventas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorijas 

Pasākuma izpilde pārcelta uz 
2021. - 2027. gadu plānošanas 
periodu 

LVĢMC 

3. 

Vienotas starpresoru 
hidroloģisko datu 
sistēmas attīstība, 
uzlabojot LVĢMC, 
VUGD, Latvenergo, 
ostu pārvalžu un 
pašvaldību sadarbību 
informācijas apmaiņā 

Ventas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorijas 

Pasākums izpildīts. Plūdu riska 
informācijas sistēmas 
uzlabošana turpinās 
nepārtraukti 

LVĢMC, 
VUGD, 
Latvenergo, 
Ostu 
pārvaldes, 
pašvaldības 

4. 

Pasākumi Ventspils 
pilsētas aizsardzībai: 
1.Pasākumi lietus 
ūdeņu 
apsaimniekošanai 
(kanalizācijas sistēmu 
pārbūve un kolektoru 
izbūve); 2.Vidumupītes 
upes pārtīrīšana un 
nogāžu pārbūve; 

Ventspils NNPRT 

1) izpildīts; 
2) izpildīts; 
3) daļēji izpildīts (veikta grāvju 
sistēmas pārbūve Žāžciemā) 

Ventspils 
pilsētas 
dome 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa
sākuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu 
riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 
īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

 

3.Grāvju sistēmas 
pārbūve Žāžciemā un 
lietus notekūdeņu 
novadīšanas sistēmas 
izbūve Staldzenē 

    

5. 

Krasta erozijas risku 
apdraudējumu 
novēršana Liepājas 
pilsētas teritorijā: 1) 
būnas izbūve Baltijas 
jūrā; 2) pretplūdu 
pasākumu kompleksu 
risinājumu ieviešana: -
Amatas ielas dambja 
izveide ar kanalizācijas 
sistēmas sūkņu stacijas 
un meliorācijas 
sistēmas izbūvi; -lietus 
kanalizācijas 
pārsūknēšanas staciju 
rekonstrukcija 

Liepāja NNPRT 

1) uzsākta īstenošana; 

2) nav īstenots 

 

ZMNĪ, 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

6. 

Ālandes upes (V004) 
gultnes tīrīšana 
Grobiņas novada 
teritorijā 6 km garumā 
(no ūdenskrātuve 2 līdz 
Liepājas ezeram) 

Liepāja NNPRT Izpildīts 

ZMNĪ, 
Grobiņas 
novada 
pašvaldība, 
zemju 
īpašnieki 

7. 
Papes kanāla slūžu 
atjaunošana un 
būvniecība 

Papes ezera 
polderis 

NNPRT 
Daļēji izpildīts. Slūžas nav 
atjaunotas, bet izbūvēta 
pārgāzne 

ZMNĪ, 
Rucavas 
novada 
pašvaldība 

8. 

Papes poldera dambja 
pārbūve/atjaunošana 
1.6 km garumā Nīcas 
novadā; 
Papes ezera kanāla 
atjaunošana/sakārtoša
na, mola izbūve pie 
ietekas jūrā 

Papes ezera 
polderis 

NNPRT 

1) ZM paredz īstenot 2021. - 
2027. gada plānošanas 
periodā; 
2) izpildīts 

ZMNĪ 

9. 

Liepājas ezeram 
piegulošo 7 polderu 
stāvokļa izpēte un 
rekonstrukcija 

Liepājas 
ezera 
polderi 

NNPRT Nav īstenots 
ZMNĪ un 
pašvaldības 

10. 

Arāja poldera dambja 
pārbūve/atjaunošana 
8.9 km garumā Nīcas 
novadā 

Liepājas 
ezera 
polderi 

NNPRT Izpildīts ZMNĪ 

11. 

Jūras krasta 
nostiprinājumu izveide 
Pāvilostas pilsētas 
teritorijā 

Pāvilosta NNPRT Izpildīts 
Pāvilostas 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa
sākuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu 
riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 
īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

12. 

Pāvilostas novada jūras 
uzplūdu risku 
teritorijas izpēte un 
nepieciešamo 
pretplūdu pasākumu 
izstrādāšana un 
veikšana 

Pāvilostas 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 
Pāvilostas 
novada 
pašvaldība 

13. 

Bārtas upes kreisā 
krasta dambja 
pārbūve/atjaunošana 
4.8 km garumā Nīcas 
novada teritorijā 

Bārtas upes 
lejtece 

NNPRT 

Nav īstenots. ZMNĪ paredz 
2021. - 2027. gada plānošanas 
periodā Bārtas labā krasta 
aizsargdambja atjaunošanu 

ZMNĪ 

14. 
Bārtas (V006) 
sākotnējā projektētā 
dziļuma atjaunošana 

Bārtas upes 
lejtece 

NNPRT Pasākums izpildīts ZMNĪ 

15. 
Toseles (V006) 
sākotnējā projektētā 
dziļuma atjaunošana 

Bārtas upes 
lejtece 

NNPRT Izpildīts ZMNĪ 

16. 

Užavas poldera 
aizsargdambja 
pārbūve/atjaunošana 
15.6 km garumā 
Ventspils novadā 

Užavas upes 
polderi 

NNPRT Izpildīts ZMNĪ 

17. 

NAI ieslīdēšanas ostas 
kanālā draudu 
likvidēšana Mērsraga 
ostas teritorijā - 
avārijas stāvoklī esošo 
ostas kanāla ziemeļu 
krasta stiprinājumu un 
attiecīgi NAI 
rekonstrukcija, kā arī 
zivju konservu rūpnīcas 
notekūdeņu 
kanalizācijas caurules 
deformācijas 
novēršana 

Mērsrags 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 

Mērsraga 
novada 
pašvaldība, 
Mērsraga 
ostas 
pārvalde 

18. 
Ķūļciema poldera 
rekonstrukcijas 
nepieciešamības izpēte 

Mērsrags 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts (veikta Ķūļciema 
poldera aizsargdambja D-1, 
pik. 11/00 – 38/63 
atjaunošana) 

ZMNĪ, 
Mērsraga 
novada 
pašvaldība 

19. 

Upatu poldera dambja 
pārbūve/atjaunošana 
2.5 km garumā 
Ventspils novadā 

Upatu 
polderis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

20. 

Izskalotā dambja 
atjaunošana upes 
augštecē un slūžu 
rekonstrukcija 
Dobeļupē 

Dobeļupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Pasākums izpildīts daļēji, 
īstenota slūžu atjaunošana 

Priekules 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa
sākuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu 
riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 
īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

21. 

Kaskādē esošo mazo 
HES uz Vārtajas 
(V0079SP, V009), 
Alokstes (V015), 
Abavas (V032, V038) ar 
pietekām Svente, 
Viesata (V041), Ēdas 
(V046), Cieceres 
(V054), Zaņas (V060), 
Losis, Ezeres (V063) un 
Engures (V076) 
potenciālo avāriju 
ietekmes uz lejpus 
esošajām 
apdraudētajām 
teritorijām 
izvērtējums; 
HES hidrobūvju 
uzturēšana tehniskā 
kārtībā atbilstoši būves 
drošuma programmas 
prasībām 

Vārtāja, 
Alokste, 
Abava 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 
VARAM, HES 
īpašnieki 

22. 

Esošo notekgrāvju 
tehniskā stāvokļa 
uzlabošana un jaunu 
novadgrāvju izbūve 
Skrundas pilsētā un 
lauku apdzīvotajās 
teritorijās (3.3 km 
garumā) 

Skrunda NNPRT Nav īstenots 
Skrundas 
novada 
pašvaldība 

23. 

Kaņavas (Nidas 
apvadkanāla) dambja 
pārbūve/atjaunošana 
5.4 km garumā 
Rucavas novadā 

Kaņavas 
(Nidas 
apvadkanāls
) dambis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots ZMNĪ 

24. 

Spāres un Upatu 
polderu 
rekonstrukcijas 
nepieciešamības izpēte 

Spāres un 
Upatu 
polderis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Īstenota Upatu poldera 
pārbūve. Plānošanas periodā 
no 2021. - 2027. gadam ZM 
paredzējusi Spāres poldera 
sūkņu stacijas pārbūvi 

ZMNĪ, 
pašvaldības 

25. 

Krasta stiprināšana, 
kārklu stādīšana un 
akmens krāvumu 
izveide Rojā, 
Valgalciemā, Kaltenē 

Jūras 
piekraste 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 
Rojas 
novada 
pašvaldība 

26. 
Koplietošanas grāvju 
atjaunošana Zaņas un 
Ezeres upju baseinos 

Zaņas un 
Ezeres 
pagasts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 
Zemju 
īpašnieki 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa
sākuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu 
riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 
īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

27. 

Lietus ūdens atvades 
sistēmu paplašināšana 
un vēsturiski izbūvēto 
sistēmu pārbūve 
Saldus pilsētā 

Saldus 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Daļēji īstenots (Ciecere un 
Nākotnes iela) 

Saldus 
novada 
pašvaldība 

28. 

Ūdens atvades 
sistēmas izveide, 
pašvaldības nozīmes 
koplietošanas 
meliorācijas sistēmas 
pārbūve/ renovācija 
Saldus pilsētas un 
Saldus pagasta 
teritorijā 

Saldus 
pilsēta un 
pagasts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Īstenots daļēji, nav veikta 
Dīcmaņu strauta atjaunošana 

Saldus 
novada 
pašvaldība 

29. 

Ūdens līmeņa 
regulēšana Vēršādas, 
Cieceres upēs augšpus 
Saldus 

Vēršāda un 
Ciecere 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 

Brocēnu 
novada 
pašvaldība, 
zemju 
īpašnieki 

30. 

Ūdens regulēšanas 
būvju sakārtošana un 
rekonstrukcija (Sustes 
dīķis, Ezeres dzirnavu 
dīķis) Ezeres pagastā 

Sustes dīķis 
un Ezeres 
dzirnavu 
dīķis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 

Saldus 
novada 
pašvaldība, 
zemju 
īpašnieki 

31. 

Ūdens regulēšanas 
būvju sakārtošana un 
pārbūve (Zaņas 
dzirnavu dīķis) Zaņas 
pagastā 

Zaņas 
dzirnavu 
dīķis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Nav īstenots 

Saldus 
novada 
pašvaldība, 
zemju 
īpašnieki 

32. 
Durbes (G301) 
sākotnējā projektētā 
dziļuma atjaunošana 

Durbe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

33. 
Alokstes (G301) 
sākotnējā projektētā 
dziļuma atjaunošana 

Alokste 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

34. 
Rojas (V082, V083) 
sākotnējā projektētā 
dziļuma atjaunošana 

Roja 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

35. 

Meliorācijas sistēmas 
atjaunošana un 
uzturēšana Rucavas 
novada teritorijā, 
virsūdens novadgrāvju 
tīrīšana ceļu 
rekonstrukcijas LAD 
projekta ietvaros 

Rucavas 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

1) Valsts nozīmes 
ūdensnotekas Līgupe, ŪSIK 
kods 33824:01, pik.47/00-
76/26; 85/44-179/80, 
atjaunošana un Valsts 
nozīmes ūdensnotekas 
Paurupe, ŪSIK kods 33822:01, 
pik.30/00-125/89, 
atjaunošana; 2) Nav īstenots 

Pašvaldības, 
zemju 
īpašnieki 



2. tabula. Īstenotie papildus pretplūdu pasākumi 2016. - 2021. gadu plānošanas periodā 

Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

1. 

2020. gadā tika pabeigti projekta 
“Dienvidkurzemes piekrastes 
mantojums cauri gadsimtiem” (Nr. 
5.5.1.0/17/I/009) apakšprojekta 
“Pretplūdu aizsargbūves - 
promenādes izbūve, lai novērstu 
plūdu apdraudējumu un uzlabotu 
piekļuvi Pāvilostas 
novadpētniecības muzeja ēkai un 
moliem” būvdarbi. Veikti Sakas 
upes krasta stiprinājumi ar tērauda 
rievsienām 

Pāvilosta NNPRT Izpildīts 
Pāvilostas 
novada 
pašvaldība 

2. 

Laikā no 2018. - 2019. gadam 
projekta “Degradēto teritoriju 
revitalizācija uzņēmējdarbības 
vajadzībām, Liepājā” (Nr. 
5.6.2.0/17/I/033) ietveros izbūvēta 
jauna lietus ūdens kanalizācija, 
pārbūvēta esošā un izbūvēta jauna 
sadzīves kanalizācija un 
ūdensapgādes sistēma Jaunās ielas 
posmā 

Liepāja NNPRT Izpildīts 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

3. 

Projekta "Degradēto teritoriju 
revitalizācija un uzņēmējdarbības 
pamatinfrastruktūras izveide 
kūrorta zonā Liepājā, 1. kārta" (Nr. 
5.6.2.0/18/I/016) ietveros līdz 
2020. gada beigām veikta Peldu 
ielas pārbūve posmā no Liepu ielas 
līdz Kūrmājas prospektam (lietus 
ūdens kanalizācijas pārbūve un 
izbūve, sadzīves kanalizācijas un 
ūdensvada izbūve) 

Liepāja NNPRT Izpildīts 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

4. 

2018. gadā projekta 
“Uzņēmējdarbības vides attīstība 
Liepājā, I kārta” ietveros posmā no 
Ziemeļu ielas līdz Pulvera ielai 
pārbūvēta esošā un izbūvēta jauna 
lietus ūdens kanalizācija un jauna 
sadzīves kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēma Krūmu ielā 

Liepāja NNPRT Izpildīts 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

5. 

Projekts "Baltijas jūras aizsardzība 
no neattīrītu notekūdeņu noplūdes 
pilsētu teritorijās plūdu laikā". 
2020. gadā piegādāti un uzstādīti 
lietus kanalizācijas ūdens plūsmas 
un līmeņa mērītāji. Līdz 2021. gada 
beigām plānots aktualizēt 2008. 
gadā COWI izstrādāto koncepciju 
par sadzīves un lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmu atdalīšanu, 

Liepāja NNPRT Turpinās 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

veikt pilsētas virszemes ūdeņu 
novadīšanas vaļējo sistēmu 
inventarizāciju un izstrādāt 
potenciāli applūstošo teritoriju 3D 
modeli 

6. 

Līdz 2021. gada beigām plānota 
lietus ūdens kanalizācijas izbūve 
Roņu ielā, projekta "Degradēto 
teritoriju revitalizācija un 
uzņēmējdarbības 
pamatinfrastruktūras izveide 
kūrorta zonā, Liepājā II kārta (Roņu 
iela)" ietvaros 

Liepāja NNPRT Turpinās 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

7. 

Līdz 2022. gada beigām projekta 
“Piekrasti raksturojošās dabas 
ainavas publiskās ārtelpas attīstības 
un pieejamības veicināšana 
kultūras un tūrisma pakalpojumu 
daudzveidošanai Liepājas centra 
pludmalē” (Nr.5.5.1.0/20/I/003) 
ietvaros plānota kāpu eroziju 
mazinošo risinājumu izbūve un 
kāpu biotopa stāvokļa uzlabošanas 
pasākumi 

Liepāja NNPRT Turpinās 
Liepājas 
pilsētas 
pašvaldība 

8. 

2018. gadā realizēts projekts LLI-
303 “Dzīve tīrākā vidē – labākai 
nākotnei!”. Veikta teritorijas 
planēšanu un virsūdens novadīšanu 
uz piegulošajiem grāvjiem Kalna 
ielā, kā arī iztīrīts esošais grāvis, kas 
nodrošinās efektīvu lietus ūdens 
novadīšanu no zemesgabala 

Skrunda NNPRT Izpildīts 
Skrundas 
novada 
pašvaldība 

9. 

2016. gadā realizēts projekts 
"Meliorācijas sistēmas "Dārzi 
purvā" pārbūve Skrundā", 
pārbūvējot Skrundas novada 
pašvaldības nozīmes meliorācijas 
sistēmu "Dārzi purvā", izbūvēts arī 
sedimentācijas dīķis. Nosusināmā 
platība 30.3ha 

Skrunda NNPRT Izpildīts 
Skrundas 
novada 
pašvaldība 

10. 

Vairāku realizētu projektu rezultātā  
pārbūvēti ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas tīkli, izbūvēta 
slēgtā lietus ūdens novades 
sistēma, nodrošināta virszemes 
ūdeņu atvade un atjaunotas grāvju 
sistēmas. “Transporta 
infrastruktūras attīstība Talsu 
pilsētā” (Nr. 3.3.1.0/17/l/028), 
“Publiskās infrastruktūras attīstība 
Talsos rūpnieciskās teritorijas 
darbības nodrošināšanai” (Nr. 
5.6.2.0/17/I/017), “Publiskās 

Talsu pilsēta 
un novads 
 
 
 
 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Talsu 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

infrastruktūras attīstība Stendē 
rūpnieciskās teritorijas darbības 
nodrošināšanai” 
(Nr.5.6.2.0/20/I/013), “Grants ceļu 
pārbūve Talsu novadā”, „Publiskās 
infrastruktūras attīstība Talsos 
rūpnieciskās teritorijas darbības 
nodrošināšanai, 2.kārta” 
(Nr.5.6.2.0/20/I/009) 

11. 

2018. gadā uzsākta projekta 
"Meliorācijas sistēmu pārbūve un 
atjaunošana Talsu novadā", ELFLA 
(Nr. 17-08-A00403-000074). 
Plānotās darbības nodrošinās 
pieguļošo lauksaimniecības un 
meža zemju lieko ūdeņu 
novadīšanu 

Talsu novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Turpinās 
Talsu 
novada 
pašvaldība 

12. 

“Laidzes ezera krastmalas 
labiekārtošana” (Nr. 19-08-AL35-
A019.2203-000003). Līdz 2021. 
gada beigām plānota  grāvju 
tīrīšana 

Laidzes ezers 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Turpinās 
Talsu 
novada 
pašvaldība 

13. 

"Laika posmā no 2017. gada ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstības pasākuma 
“Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” 
atbalstu realizēti vairāki projekti,  
sakārtojot ūdens atvadīšanas 
sistēmas un izbūvējot jaunas 
caurtekas un grāvjus. Slampes 
pagasta ceļu posmā Jelgava - 
Tukums – Kalnāji - Minsteri un 
Džūkstes pagasta ceļa posmā 
Baltiņi - Grauzde. Ceļa posmi 
Tumes un Degoles pagastā. Sēmes 
pagastā. Irlavas un Lestenes 
pagastā" 

Tukuma 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Tukuma 
novada 
pašvaldība 

14. 

“Degradētās teritorijas sakārtošana 
Jauntukuma mikrorajonā” 
(Nr.5.6.2.0/17/I/007). Rezultātā 
2018. gadā Slocenes ielā veikta 
lietus ūdens kanalizācijas izbūve, 
ūdensvada un sadzīves 
kanalizācijas pārbūve 

Tukuma 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Tukuma 
novada 
pašvaldība 

15. 

2019. gadā izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācija, ūdensapgādes un 
kanalizācijas ārējie tīkli Stacijas ielā 
projekta “Degradētās teritorijas 
sakārtošana zonā Lauktehnika - 
Tukums II” ietvaros 

Tukuma 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Tukuma 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

16. 

2020. gadā ar Eiropas 
lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai un projekta " Upju un 
ezeru potenciāla izmantošana 
rekreācijai un uzņēmējdarbībai" 
(Nr. 19-00-A019.333-000006) 
atbalstu, īstenota Vecupes 
sakopšana, attīrot un paplašinot 
upes gultni 

Vecupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Engures 
novada 
pašvaldība 

17. 

2020. gadā noslēdzies projekts 
"Meliorācijas sistēmu būve – 
vecajam Ķemeru ceļam uzplūstošo 
ūdeņu novadīšana uz jūru, 
Lapmežciemā" (Nr. 19-08-FL01-
F043.0202-000003), kā rezultātā 
tika izbūvēts 247m garš 
novadkolektors uz jūru, mazinot 
lietus plūdu risku Purva un 
Slocenes ielās, kā arī piegulošajās 
teritorijās 

Engures 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Engures 
novada 
pašvaldība 

18. 

Atjaunotas meliorācijas sistēmas 
Dobeles novada pašvaldības 
lauksaimniecības izmantojamajās 
zemēs Jaunbērzes pagastā un 
Zebrenes pagastā projekta 
“Meliorācijas sistēmu pārbūve 
Dobeles novada pašvaldības 
lauksaimniecības izmantojamajās 
zemēs Jaunbērzes pagastā un 
Zebrenes pagastā” (Nr.16-06-
A00403-000372) ietvaros 

Dobeles 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Dobeles 
novada 
pašvaldība 

19. 

Projekta “Kuldīgas pilsētas dienvidu 
daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai”, Nr. 
5.6.2.0/17/I/018. ietvaros turpinās 
lietus kanalizācijas uzlabošanas 
būvdarbi L.Paegles ielā, Mucenieku 
ielā un Jelgavas ielā 

Kuldīgas 
novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Turpinās 
Kuldīgas 
novada 
pašvaldība 

20. 

Projekta “Mazupītes gultnes 
pārveidošana” (16-08-FL06-
F043.0202-000002) rezultātā laikā 
no 2017. - 2019. gadam atjaunota 
valsts nozīmes ūdensnotekas 
Mazupīte ūdens tece, veikta 
gultnes tīrīšana, krasta 
nostiprināšana un sakārtošana. 

Mazupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Rojas 
novada 
pašvaldība 

21. 

Līdz 2021. gada beigām norisināsies 
projekts “Piejūras vides 
labiekārtošana Rojā” (19-08-FL06-
F043.0202-000003), izbūvējot 
stāvlaukumu Rojas piejūras parka 
teritorijā, tādejādi nodrošinot 

Jūras piekraste 
Rojā 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Turpinās 
Rojas 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

teritorijas aizsardzību pret plūdiem, 
jo plānots paaugstināt izbūvējamos 
laukumus 

22. 

2018. gadā uzsākts projekts 
"Uzņēmējdarbības vides attīstība 
Saldus pilsētas dienvidu daļā, 
pārbūvējot publisko 
infrastruktūru". Projekts paredz 
Lielās ielas pārbūvi, līdz ar to lietus 
ūdens kanalizācijas tīklu un 
drenāžas izbūvi, ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu pārbūvi 

Saldus novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Turpinās 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

23. 

2018. gadā noslēdzās projekts 
"Uzņēmējdarbības vides attīstība 
Saldus pilsētas centrālās daļas 
teritorijā", līdz ar to Tirgotāju un 
Peldu ielā veikta lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu pārbūve, ūdens 
apgādes un kanalizācijas tīklu 
pārbūve 

Saldus 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

24. 

2019. gadā noslēdzās projekts 
"Vides stāvokļa uzlabošana un 
potenciālā vides apdraudējuma 
riska novēršana Rubas pagastā", 
kura ietvaros veikta notekgrāvju 
tīrīšana 

Saldus novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

25. 

Projekta "Publiskās infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošana pašvaldības 
autoceļa “Gaļas kombināts-
Straumēni” teritorijā" ietvaros 
izbūvēta lietus ūdens atvades 
sistēma 486 m garumā laika posmā 
no 2017. - 2018. gadam 

Saldus novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

26. 

Posmā no 2018. - 2019. gadam, 
projektu "Lauku grants ceļu 
pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai 
Kursīšu, Nīgrandes, Vadakstes, 
Ezeres, Jaunauces, Zaņas un Rubas 
pagastos" un "Lauku grants ceļu 
pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai 
Šķēdes, Jaunlutriņu un Lutriņu 
pagastos" ietvaros iztīrīti un 
izbūvēti jauni sāngrāvji, nomainītas 
nolietojušās caurtekas 

Saldus novads 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

27. 
Cieceres upes tīrīšana no Saules 
ielas tilta līdz Skrundas ielas tiltam, 
Saldus pilsētā 

Ciecere 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Saldus 
novada 
pašvaldība 

28. 

Projekta ”Jaunas infrastruktūras 
izveide Remtes ezera piekrastes 
teritorijā, publisko ūdeņu 
pieejamības un ilgtspējīgas 

Remtes ezers 
Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 

Turpinās 
Brocēnu 
novada 
pašvaldība 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

attīstības nodrošināšanai” ietvaros 
atjaunota divu slūžu darbība uz 
Remtes ezera iztekām un izbūvēts 
stāvlaukums antropogēnās slodzes 
mazināšanai 

plūdu riska 
teritorija 

29. 
Zoņu grāvja pārbūve Medzes 
pagastā 

Zoņu grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Grobiņas 
novada 
pašvaldība 

30. 
Laikla posmā no 2014. – 2015. 
gadam tika veikts Prūšu 
ūdenskrātuves slūžu remonts 

Prūšu 
ūdenskrātuve 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts 
Priekules 
novada 
pašvaldība 

31. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Grūbes grāvis, ŪSIK kods 
368822:01, pik. 00/00 – 57/20 
atjaunošana, Vītiņu pagastā, Auces 
novadā 

VNŪ Grūbes 
grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

32. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ķēšupe, ŪSIK kods 37496:01, pik. 
00/00 – 82/76 atjaunošana Ārlavas, 
Laidzes un Valdgales pagastā, Talsu 
novadā 

VNŪ Ķēšupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

33. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Vārzava, ŪSIK kods 37472:01, pik. 
00/00 – 50/53, atjaunošana Īves 
pagastā, Talsu novadā 

VNŪ Vārzava 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

34. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Silupīte, ŪSIK kods 37492:01, pik. 
37/92-100/66 atjaunošana 
Valdgales un Īves pagastā, Talsu 
novadā 

VNŪ Silupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

35. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Vēveru grāvis, ŪSIK kods 
374932:01, pik. 00/00 – 60/06 
atjaunošana Īves un Valdgales 
pagastā, Talsu novadā 

VNŪ Vēveru 
grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

36. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Rāvene, ŪSIK kods 3546712:01, pik. 
00/00 – 70/68 atjaunošana 
Dunalkas pagastā, Durbes novadā 

VNŪ Rāvene 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

37. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Lankas grāvis, ŪSIK kods 
354662:01, pik. 00/00 – 61/31 
atjaunošana Dunalkas pagastā, 
Durbes novadā un Vērgales 
pagastā, Pāvilostas novadā 

VNŪ Lankas 
grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

38. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas N-24, 
ŪSIK kods 3627752:01, pik. 00/00 – 
84/05 atjaunošana Irlavas, Tumes 
un Degoles pagastā, Tukuma 
novadā 

VNŪ N-24 
(3627752:01) 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

39. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Dārtsmuižas strauts, ŪSIK kods 
36277542:01, pik. 13/10 – 81/10 
atjaunošana Irlavas pagastā, 
Tukuma novadā 

VNŪ 
Dārtsmuižas 
strauts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

40. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ratnieku strauts, ŪSIK kods 
378262:01, pik.00/00-69/67 
atjaunošana Degoles pagastā, 
Tukuma novadā 

VNŪ  strauts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

41. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kurmāles upīte, ŪSIK kods 
36382:01, pik. 00/00 – 02/60; 
47/60 – 71/36 atjaunošana 
Kuldīgas pilsētā un Kurmāles 
pagastā, Kuldīgas novadā 

VNŪ Kurmāles 
upīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

42. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Timleru grāvis, ŪSIK kods 
3422233:01, pik. 00/00-78/69 
atjaunošana Medzes pagastā, 
Grobiņas novadā 

VNŪ Timleru 
grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

43. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 385-
N- 18, ŪSIK kods 342632:01, 
pik.00/00-50/08 atjaunošana 
Gaviezes un Grobiņas pagastā, 
Grobiņas novadā  

VNŪ 385-N- 
18 
(342632:01) 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

44. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kalējupīte, ŪSIK kods 3428664:01, 
pik.49/80-67/20; 76/90-85/20; 
95/30-110/30 atjaunošana Vecpils 
un Durbes pagastā, Durbes novadā 

VNŪ 
Kalējupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

45. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Dakterišķe, ŪSIK kods 3428826:01, 
pik.82/93-145/71 atjaunošana 
Vaiņodes pagastā, Vaiņodes 
novadā 

VNŪ 
Dakterišķe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

46. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Jūdupīte, ŪSIK kods 36846:01, pik. 
00/00 – 61/40 atjaunošana Rubas 
pagastā, Saldus novadā 

VNŪ Jūdupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

47. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Krieviņupe, ŪSIK 36456 :01, pik. 
16/20-61/20 atjaunošana 
Jaunlutriņu un Šķēdes pagastā, 
Saldus novadā 

VNŪ 
Krieviņupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

48. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Zaurupe, ŪSIK 366724:01, pik. 
00/00 – 62/06 atjaunošana 
Blīdenes pagastā, Brocēnu novadā 

VNŪ Zaurupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

49. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas N-9, 
ŪSIK kods 358112:01, pik. 00/00 – 
47/80 atjaunošana Užavas pagastā, 
Ventspils novadā 

VNŪ N-9 
(358112:01) 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

50. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Mara, ŪSIK kods 3564:01, pik. 
33/40 – 102/87 atjaunošana 
Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā 

VNŪ Mara 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

51. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Cepļupe, ŪSIK kods 354636:01, pik. 
11/00 – 70/12 atjaunošana Cīravas 
pagastā, Aizputes novadā 

VNŪ Cepļupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

52. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Naša, 
ŪSIK kods 36614:01, pik. 30/43 – 
98/07 atjaunošana Zirņu pagastā, 
Saldus novadā 

VNŪ Naša 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

53. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas N-12, 
ŪSIK kods 358132:01, pik.00/00-
72/09, atjaunošana Užavas un Ziru 
pagastā, Ventspils novadā 

VNŪ N-12 
(358132:01) 

NNPRT Izpildīts ZMNĪ 

54. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Pūņu 
grāvis, ŪSIK kods 37494:01, 
pik.00/00-50/61, atjaunošana 
Ārlavas un Valdgales pagastā, Talsu 
novadā 

VNŪ Pūņu 
grāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

55. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Alakste, ŪSIK kods 3722466:01, 
pik.43/00-119/76, atjaunošana 
Dundagas pagastā, Dundagas 
novadā 

VNŪ Alakste 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

56. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Lenkupe, ŪSIK kods 3512:01, 
pik.00/00-62/92, atjaunošana 
Vērgales pagastā, Pāvilostas 
novadā un Medzes pagastā, 
Grobiņas novadā 

VNŪ Lenkupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

57. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Kroja, 
ŪSIK kods 36212:01, pik.55/50-
98/03, atjaunošana Ugāles pagastā, 
Ventspils novadā 

VNŪ Kroja 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

58. 
Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kārļupīte, ŪSIK kods 3514:01, 
pik.00/00-47/29, atjaunošana 

VNŪ Kārļupīte 
Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

Vērgales pagastā, Pāvilostas 
novadā 

plūdu riska 
teritorija 

59. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Alekšupīte, ŪSIK kods 3638:01, 
pik.11/93-56/53, atjaunošana 
Kuldīgas pilsētā un Pelču pagastā, 
Kuldīgas novadā 

VNŪ 
Alekšupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

60. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Silupe, ŪSIK kods 372274:01, 
pik.00/00-63/40; 101/00-131/58, 
atjaunošana Ģibuļu un Lībagu 
pagastā, Talsu novadā 

VNŪ Silupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

61. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Siltupīte, ŪSIK kods 366352:01, 
pik.02/60-60/93 atjaunošana 
Novadnieku pagastā, Saldus 
novadā 

VNŪ Siltupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

62. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Benaišu strauts, ŪSIK kods 
36856:01, pik.00/00-09/00; 12/52-
74/22, atjaunošana Vadakstes 
pagastā, Saldus novadā 

VNŪ Benaišu 
strauts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

63. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Krāčupīte, ŪSIK kods 36372:01, 
pik.54/90-111/60, atjaunošana 
Padures un Kurmāles pagastā, 
Kuldīgas novadā 

VNŪ Krāčupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

64. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Pūces 
upe, ŪSIK kods 3428732:01, 
pik.09/90-67/69 atjaunošana 
Kalētu pagastā, Priekules novadā 

VNŪ Pūces 
upe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

65. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Lējējupe, ŪSIK kods 3652:01, 
pik.56/78-169/84; 244/00-284/08, 
atjaunošana Snēpeles, Kurmāles 
pagastā, Kuldīgas novadā un Raņķu 
pagastā, Skrundas novadā 

VNŪ Lējējupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

66. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Valgale, ŪSIK kods 36216:01, 
pik.130/25-228/93, atjaunošana 
Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā 

VNŪ Valgale 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

67. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ziemeļvalks, ŪSIK kods 3763844:01, 
pik.05/15-67/10 atjaunošana 
Vandzenes pagastā, Talsu novadā 

VNŪ 
Ziemeļvalks 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

68. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kalnupe, ŪSIK kods 37632:01, 
pik.88/00-165/75, atjaunošana 
Zentenes pagastā, Tukuma novadā 

VNŪ Kalnupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

69. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Slocene, ŪSIK kods 3782:01, 
pik.302/45-408/45 atjaunošana 
Tukumā, Tumes pagastā, Tukuma 
novadā 

VNŪ Slocene 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

70. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Mazupe (Ciecere), ŪSIK kods 
36672:01, pik.113/30-176/76, 
atjaunošana Zvārdes pagastā, 
Saldus novadā un Blīdenes pagastā, 
Brocēnu novadā 

VNŪ Mazupe 
(Ciecere) 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

71. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Jādekša, ŪSIK kods 376382:01, 
pik.75/40-109/40; 128/80-156/20; 
189/60-227/40, atjaunošana 
Laucienes pagastā, Talsu novadā 

VNŪ Jādekša 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

72. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Slimnīcas strauts ŪSIK kods 
366354:01, pik. 17/38-65/19 
atjaunošana Saldus pagastā, Saldus 
novadā 

VNŪ Slimnīcas 
strauts 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

73. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Raudiņa ŪSIK kods 3544422:01, 
pik.06/27-78/91 atjaunošana 
Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā 

VNŪ Raudiņa 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

74. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Vašleja, ŪSIK kods 37826:01, pik. 
00/00-187/91 atjaunošana Tumes 
un Degoles pagastā, Tukuma 
novadā 

VNŪ Vašleja 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

75. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Briežupe, ŪSIK kods 362412:01, 
pik. 00/00-145/44 atjaunošana 
Vānes un Matkules pagastā, 
Kandavas novadā 

VNŪ Briežupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

76. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kampargrāvis, ŪSIK kods 37542:01, 
pik.18/00-80/00 atjaunošana 
Ārlavas pagastā, Talsu novadā 

VNŪ 
Kampargrāvis 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

77. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 21p-
M-2, ŪSIK kods 34294:01, pik. 
00/00-25/01 atjaunošana Nīcas 
pagastā, Nīcas novadā 

VNŪ 21p-M-2 
(34294:01) 

NNPRT Izpildīts ZMNĪ 

78. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Metupīte ŪSIK kods 354472:01, 
pik.00/00-68/55 atjaunošana 
Aizputes pagastā, Aizputes novadā 
un Vecpils pagastā, Durbes novadā 

VNŪ Metupīte 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

79. 
Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Lāņupe, ŪSIK kods 354692:01, pik. 
00/00 – 124/79 atjaunošana 

VNŪ Lāņupe 
Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

Durbes, Dunalkas un Vecpils 
pagastā, Durbes novadā 

plūdu riska 
teritorija 

80. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Standze, ŪSIK kods 3614:01, pik. 
00/00 – 112/55 atjaunošana 
Tārgales un Piltenes pagastā, 
Ventspils novadā 

VNŪ Standze 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

81. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Birztala, ŪSIK kods 342862:01, pik. 
65/05 – 149/97; 184/03 – 253/80 
atjaunošana Kalētu, Gramzdas un 
Priekules pagastā, Priekules novadā 

VNŪ Birztala 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

82. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Skalda, ŪSIK kods 354442:01, 
pik.00/00-123/82 atjaunošana 
Lažas un Kazdangas pagastā, 
Aizputes novadā 

VNŪ Skalda 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

83. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Sudmaliņupe, ŪSIK kods 
372472542:01, pik.00/00–47/70 
atjaunošana Ģibuļu pagastā, Talsu 
novadā 

VNŪ 
Sudmaliņupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

84. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Buļļupe, ŪSIK kods 36242:01, 
pik.177/00-196/00; 204/40-280/50 
atjaunošana Gaiķu pagastā, 
Brocēnu novadā un Saldus pagastā, 
Saldus novadā 

VNŪ Buļļupe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

85. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Krēziņģe, ŪSIK kods 36168:01, pik. 
20/32 – 78/40 atjaunošana Ugāles 
pagastā, Ventspils novadā 

VNŪ Krēziņģe 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

86. 

Valsts nozīmes ūdensnoteka 
Žulniekvalks, ŪSIK kods 3754:01, 
pik.31/80-124/48 atjaunošana 
Rojas pagastā, Rojas novadā un 
Ārlavas pagastā, Talsu novadā 

VNŪ 
Žulniekvalks 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

87. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ēnava, ŪSIK kods 3654:01, 
pik.56/00-189/00 atjaunošana 
Raņķu un Rudbāržu pagastā, 
Skrundas novadā un Laidu pagastā, 
Kuldīgas novadā 

VNŪ Ēnava 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

88. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Platenes kanāls, ŪSIK kods 
361222:01, pik.00/00-32/00 
atjaunošana Tārgales pagastā, 
Ventspils novadā 

VNŪ Platenes 
kanāls 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

89. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kalējvalks, ŪSIK kods 372254:01, 
pik. 00/00-34/19 atjaunošana 
Ances pagastā, Ventspils novadā 

VNŪ Kalējvalks 
Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 

Izpildīts ZMNĪ 



Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pasā
kuma 
īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 
(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

plūdu riska 
teritorija 

90. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Mazā 
Zaņa, ŪSIK kods 367812:01, pik. 
13/73–94/08 atjaunošana Zaņas un 
Pampāļu pagastā, Saldus novadā 

VNŪ Mazā 
Zaņa 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

91. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Suste, ŪSIK kods 3682:01, pik. 
40/26–67/31; 78/12–178/97 
atjaunošana Ezeres un Kursīšu 
pagastā, Saldus novadā 

VNŪ Suste 

Ārpus 
nacionālas 
nozīmes 
plūdu riska 
teritorija 

Izpildīts ZMNĪ 

 


